2011年2月17日

記 者 各 位

ダイセルポリマー株式会社

製品価格改定について

ダイセルポリマー株式会社(社長:宗　正幸、東京都港区)は、樹脂製品の販売価格を下記の通り改定します。

原油価格、ナフサ価格の上昇により、各種原料価格が上昇しています。

特にスチレン系樹脂の主原料であるスチレンモノマー・アクリロニトリルモノマー・ブタジエン、アロイ樹脂原料であるPC樹脂・PA樹脂・PBT樹脂、PP樹脂コンパウンドグレード原料であるPP樹脂は川上原料価格を反映して急騰しています。

また、昨年より世界的な電機、電子部品需要の好調に伴う難燃樹脂生産量の増加、また中国他のレアメタル輸出抑制策により、樹脂製品に難燃機能を付与するための添加剤（難燃剤・難燃助剤のアンチモン他）の価格が大幅に上昇しております。

当社としては顧客への安定供給に努めるものの、価格上昇幅は当社にて吸収できる範囲を越えているため、上昇コストの転嫁および採算の是正を行うものです。

記
1． 対象製品と改定額

①AS樹脂、ABS樹脂

「セビアン」　　　　　　　　　20円/kg以上

②アロイ樹脂
「ノバロイ」　　　　　　　　　30円/kg以上

③PP樹脂
「ダイセルPP」　　　　　　　 30円/kg以上

④長繊維強化樹脂
「プラストロン」　　　　　　　30円/kg以上

難燃グレードは全製品30円/kg以上

２．価格改定時期

2011年3月22日出荷分より

　　　　　　　　　　　以上

本件に関する問合せ先

東京都港区港南2-18-1 JR品川ｲｰｽﾄﾋﾞﾙ14F

ダイセルポリマー株式会社 事業支援部 八木、田中

TEL 03-6711-8401  FAX 03-6711-8408